委員会提出決議案第１号

議案第１１号平成２７年度山陽小野田市一般会計予算に対する附帯決議

 本議会は、議案第１１号平成２７年度山陽小野田市一般会計予算に対する附

帯決議について、下記のとおり決議する。

平成２７年３月２５日提出

提出者 一般会計予算決算常任委員長 伊 藤   實

記

１ 人口増につながる積極的な施策の展開を図ること。

（１） 子育て支援の拡充

（２） 地方創生総合戦略計画の早期策定

（３） 定住促進事業の推進

２ ふるさと寄付金の拡充を図り、観光振興にも結びつけ、もって情報発信に

資すること。

３ プレミアム付商品券の活用を図り、地域通貨の拡充にもつなげ、地域振興

の活性化を図ること。

４ 実効性のある計画作成に努め、本市全体の公共交通体系の基本理念を確立

すること。

５ 機能的で機動力ある組織機構の確立と事務量と事務の内容に則した人的配

置に努めること。

６ 地方創生事業については、全庁的な体制を確立し、効率かつ迅速な取り組

みを図ること。

平成 年 月 日

山陽小野田市議会